
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

Об исполнении Закона Ставропольского края "Об образовании" 
в части обеспечения педагогическими кадрами 

образовательных организаций Ставропольского края 

Заслушав в рамках "правительственного часа" информацию министра обра-
зования и молодёжной политики Ставропольского края Козюры И.И. "Об испол-
нении Закона Ставропольского края "Об образовании" в части обеспечения педа-
гогическими кадрами образовательных организаций Ставропольского края". Дума 
Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Информацию министра образования и молодёжной политики Ставрополь-
ского края Козюры Е.Н. "Об исполнении Закона Ставропольского края "Об обра-
зовании" в части обеспечения педагогическими кадрами образовательных органи-
заций Ставропольского края" принять к сведению. 

2. Рекомендовать: 
2.1. Правительству Ставропольского края: 
рассмотреть вопрос о разработке подпрограммы "Педагогические кадры" 

в рамках государственной программы Ставропольского края "Развитие образо-
вания" в целях развития и поддержки кадрового потенциала системы образова-
ния Ставропольского края; 

инициировать обращение в федеральное государственное автономное обра-
зовательное учреждение высшего образования "Северо-Кавказский федеральный 
университет" с просьбой обеспечить целевую подготовку педагогических кадров 
по естественно-научному профилю. 

2.2. Органам местного самоуправления муниципальных образований Став-
ропольского края организовать систему финансовых и карьерных стимулов для 
привлечения в образовательные организации Ставропольского края педагогиче-
ских работников, в том числе молодых специалистов. 

3. Комитету Думы Ставропольского края по социальной и молодёжной по-
литике, образованию, науке, культуре и средствам массовой информации сов-
местно с заинтересованными организациями продолжить работу по совершенст-
вованию законодательства Ставропольского края в сфере образования. 

Председатель Думы 
Ставропольского кр 

г. Ставрополь 
27 апреля 2017 года 
№ 345-У1 ДСК 


